公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司因筹划重大事项，经向深圳证券交易所申请，公司股票自2015年4月15日开市起停牌。2015年4月28日，公司公告

了《关于筹划发行股份购买资产的停牌公告》（公告编号：2015-020），公司股票因筹划发行股份购买资产事项停牌。2015

年5月28日，因本次发行股份购买资产事项相关工作尚未全部完成，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票于2015年5月28

日开市起继续停牌，公司公告了《关于筹划发行股份购买资产事项延期复牌的公告》（公告编号：2015-029）。停牌期间，

公司按照中国证监会和深圳证券交易所的要求，及时履行信息披露义务，每五个交易日发布一次有关事项的进展公告。

2015年7月13日，公司召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

事项的相关议案，公司拟通过发行股份及支付现金方式购买深圳市拓享科技有限公司100%股权，并募集配套资金。公司已在

指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《深圳雷曼光电科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金报告书（草案）》及摘要等相关公告。

深圳证券交易所对公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项的相关文件进行了事后审查，并于2015

年7月16日出具了《关于对深圳雷曼光电科技股份有限公司的重组问询函》（创业板许可类重组问询函【2015】第 13 号）。

公司及公司聘请的独立财务顾问等中介机构积极准备回复工作，对深圳证券交易所出具的重组问询函所涉审核意见进行了逐

项落实并认真回复，对《深圳雷曼光电科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）》等

相关文件进行了相应的补充和完善。公司关于问询函的回复、中介机构核查意见及修订后报告书等相关文件公司已于2015

年7月17日刊登在指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2015年7月30日，公司召开2015年第一次临时股东大会，审议通过了本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

事项的相关议案。本次重大事项相关文件尚需中国证监会核准。

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,120,000 38.15% 0 0 73,485,112 -2,129,925 71,355,187 122,475,187 36.56%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 51,120,000 38.15% 0 0 73,485,112 -2,129,925 71,355,187 122,475,187 36.56%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 51,120,000 38.15% 0 0 73,485,112 -2,129,925 71,355,187 122,475,187 36.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 82,880,000 61.85% 0 0 127,514,888 2,129,925 129,644,813 212,524,813 63.44%

1、人民币普通股 82,880,000 61.85% 0 0 127,514,888 2,129,925 129,644,813 212,524,813 63.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 134,000,000 100.00% 0 0 201,000,000 0 201,000,000 335,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、年初高管锁定股共解锁2,129,925股。导致公司有限售条件股份减少2,129,925股，公司无限售流通股份增加2,129,925股；

2、公司于2015年5月28日实施了2014年度权益分派方案，其中包括以截至2014年12月31日公司总股本134,000,000股为基数，

以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增15股，共计转增201,000,000股，导致公司总股本由134,000,000股增加至

335,000,000股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、年初高管锁定股共解锁2,129,925股。导致公司有限售条件股份减少2,129,925股，公司无限售流通股份增加2,129,925股；

2、公司于2015年5月28日实施了2014年度权益分派方案，其中包括以截至2014年12月31日公司总股本134,000,000股为基数，

以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增15股，共计转增201,000,000股，导致公司总股本由134,000,000股增加至

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

335,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年4月22日公司第二届董事会第十五次会议及2015年5月15日公司2014年度股东大会审议通过了《关于2014年度利

润分配方案的议案》，公司2014年度权益分派方案为：以截至2014年12月31日公司总股本134,000,000股为基数向全体股东每

10股派发现金股利1元人民币（含税），合计派发现金股利13,400,000元（含税）；同时，以资本公积金转增股本，向全体股

东每10股转增15股，共计转增201,000,000股。根据股东大会通过的决议，公司于2015年5月28日实施了上述分派方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标名称 2014 年（最近一年） 2015 年半年度（最近一期）

变更前 变更后 影响 变更前 变更后 影响

基本每股收益（元/股） 0.19 0.08 -0.11 0.15 0.06 -0.09

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.08 -0.11 0.15 0.06 -0.09

归属于公司普通股股东的每股净资产

（元/股）

5.5801 2.232 -3.3481 5.626 2.2504 -3.3756

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李漫铁 28,449,000 0 42,673,500 71,122,500 高管锁定股

在任期间，每年

初按上年末持股

总数的 25%解锁

王丽珊 16,460,400 750,000 23,565,600 39,276,000 高管锁定股

在任期间，每年

初按上年末持股

总数的 25%解锁

李  琛 3,741,000 762,675 4,467,487 7,445,812 高管锁定股

在任期间，每年

初按上年末持股

总数的 25%解锁

李跃宗 2,244,600 561,000 2,525,400 4,209,000 高管锁定股

在任期间，每年

初按上年末持股

总数的 25%解锁

罗  竝 225,000 56,250 253,125 421,875 高管锁定股
在任期间，每年

初按上年末持股

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

总数的 25%解锁

合计 51,120,000 2,129,925 73,485,112 122,475,187 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 15,550

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李漫铁 境内自然人 28.31% 94,830,000 0 71,122,500 23,707,500

王丽珊 境内自然人 14.14% 47,368,000 -2,000,000 39,276,000 8,092,000

乌鲁木齐杰得股

权投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 13.81% 46,275,000 -380,000 0 46,275,000

李琛 境内自然人 2.79% 9,352,749 -230,000 7,445,812 1,906,937

全国社保基金四

一七组合
国有法人 2.64% 8,859,830 -- 0 8,859,830

李跃宗 境内自然人 1.68% 5,612,000 0 4,209,000 1,403,000

乌鲁木齐希旭股

权投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 1.65% 5,532,500 -737,000 0 5,532,500

中国建设银行－

宝盈资源优选股

票型证券投资基

金

境内非国有法人 1.38% 4,622,833 -- 0 4,622,833

华润深国投信托

有限公司－润金

26 号集合资金信

托计划

境内非国有法人 1.07% 3,594,660 -- 0 3,594,660

银华基金－建设

银行－中国人寿

－中国人寿委托

银华基金公司混

合型组合

境内非国有法人 1.05% 3,517,025 -- 0 3,517,025

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

不适用

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

36

上述股东关联关系或一致行动的说

明

股东李漫铁、王丽珊、李跃宗和李琛为公司实际控制人及控股股东，杰得投资和希旭

投资为前述股东控股企业；其中，李跃宗与王丽珊系夫妻关系，李漫铁系李跃宗、王

丽珊之子，李琛系李跃宗、王丽珊之女，为一致行动人，杰得投资为李漫铁及李跃宗

控股企业，希旭投资为王丽珊控股企业，上述股东为一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

乌鲁木齐杰得股权投资合伙企业

（有限合伙）
46,275,000 人民币普通股 46,275,000

李漫铁 23,707,500 人民币普通股 23,707,500

全国社保基金四一七组合 8,859,830 人民币普通股 8,859,830

王丽珊 8,092,000 人民币普通股 8,092,000

乌鲁木齐希旭股权投资合伙企业

（有限合伙）
5,532,500 人民币普通股 5,532,500

中国建设银行－宝盈资源优选股票

型证券投资基金
4,622,833 人民币普通股 4,622,833

华润深国投信托有限公司－润金 26